Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014

3 ISSN 1677-7069

305

Maio de 2014, mediante o pagamento de DAM (Documento de Ar-
recadação Municipal), emitido pelo Setor de Tributos no valor de R$
150,00 (Cento e Cinquenta Reais), pagável em uma agência cre-
denciada ao Banco Bradesco. Maiores informações pelo telefone
(73)3285-2170 setor de Licitações com o pregoeiro. As demais pu-
blicações serão realizadas no site www.potiragua.ba.io.org.br.

Potiraguá-BA, 30 de Abril de 2014
JAMES BARBOSA GALVÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 68/2014

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de
12/09/2013, com base no art. 4º incisos  I  e IV da Lei 10.520/2002,
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação:
PREGÃO PRESENCIAL de nº 68/2014, cujo objeto é a Aquisição de
serviços gráficos e confecção de banner?s em lona plástica, des-
tinadas para atender as necessidades do CREAS, CRAS SCFV -
SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VIN-
CULOS do programa Bolsa família junto a Secretaria de Assistência
Social, conforme planilha em anexo ao edital. Recursos: FNAS. Os
interessados poderão adquirir o Edital com o custo unitário de R$
20,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hildebrando Soares,
10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, in-
formações pelo telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadas-
ba@hotmail.com.

Queimadas, 28 de Abril de 2014
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 8-026/2014, P. A. N° 124/2014.

O Município de Retirolândia na Bahia avisa que será rea-

lizado no dia 23 de abril de 2014 às 14:00h a licitação para compra
de pães e bolachas, carne, frutas e verduras, para manutenção das
ações e atividades de diversas Secretarias deste município, conforme
especificações do anexo I do Edital. O Edital poderá será adquirido
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações
fone (75) 3202-1176 e/ou pelo e-mail pmr.cpl@hotmail.com.

Retirolândia-BA, 8 de abril de 2014
ANDRE ARAUJO MATINS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014

Para Registro de Preço
Processo Administrativo Nº 1105/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras,
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a
seguinte licitação pública: MODALIDADE: Pregão Presencial para
Registro de Preço-PRP.
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva de forma
continua, dos veículos que compõem a frota municipal, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios, serviços de guincho/reboque 24
horas, conforme consta do edital.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br/diario-
Oficial .

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 16/05/2014 às 09h00min.

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632-
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

Registro de Preços
Processo Administrativo Nº 388/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras,
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a
seguinte licitação pública:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-
SRP

TIPO: Menor Preço
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual for-

necimento de coletores de lixo para atender as necessidades da Se-
cretaria de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, conforme espe-
cificação no Termo de Referência.

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  LEITURA,  OBTEN-
ÇÃO    E    RETIRADA    DO    EDITAL:    www.santoantoniodeje-
sus.ba.io.org.br/diarioOficial .

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 14/05/2014 às 09h00min.

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632-
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h.

Santo Antônio de Jesus, 29 de Abril de 2014

ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA
Resp. p/Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7-14.2 TP

Republicão
Objeto: Contratação de empresa qualificada para elaboração da Lei e
do  Plano  Municipal  de  Saneamento  Básico  -  PMSB  e  Plano  de
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - PGIRS: Abastecimento de
Água, Esgotamento Sanitário, Limpeza Urbana e Manejo dos Re-
síduos Sólidos eManejo das Águas Pluviais Urbanas e Drenagem no
Município de São Francisco do Conde - Bahia.Data: Auditório da
COSEL/SEINF, 10hs do dia 30/05/2014.Edital na sala da COSEL -
Comissão Setorial Permanente de Licitação da Secretaria de Infraes-
trutura, telefone nº. (0xx71) 3651-8108, e poderão ser adquiridos por
meio magnético (CD), no horário de 08:00 às 14:00. São Francisco
do Conde - BA, 29/04/2014. Isacarla dos Santos Silva - Presidente da
COSEL/SEINF

São Francisco do Conde, 29 de abril de 2014

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014

O Município de Saubara, torna público que fará realizar

Pregão Presencial No- 12/2014 do tipo Menor Preço por Lote, no dia
09 de Maio de 2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°,
Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de Empresa especia-
lizada para fornecimento de Gêneros alimentícios para manutenção do
programa de alimentação escolar. Informações: (75)3696-1903 -
email: copel2013@hotmail.com.

Saubara, 28 de abril de 2014

SANDRO FREITAS
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2014.

torna publico PA 0370/2014 Modalidade Pregão Presencial

N°059/2014. Tipo Menor Preço Global - Objeto: Contratação de
Instituição Financeira para operar os Serviços de Processamento e
Gerenciamento de Creditos da Folha de Pagamentos dos Servidores
da Prefeitura Municipal de Serrinha e Serviços Bancarios sem ônos.
Data da Abertura 13/05/2014, ÀS 09:30 hs. Edital na Prefeitura -
Valmir Alves de Souza - Pregoeiro. Serrinha-Ba, 29/04/2014

Serrinha-BA, 29 de abril de 2014

VALMIR ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Teolândia, torna público que fará

realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, des-
tinada a contratação de empresa para Construção/Implantação de In-
fraestrutura Esportiva - Construção do Estádio Municipal, a saber:
Lote 01: 1ª Etapa construção do Estádio, Contrato CEF nº 0398978-
21/2012 - Ministério do Esporte, Lote 02: 2ª Etapa construção do
Estádio, Contrato CEF nº 0398977-17/2012 - Ministério do Esporte e
demais peças que acompanham o Edital. O Edital contendo todas as
informações encontra-se disponível no horário das 8:00 as 12:00, na
Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antonio dos Santos,
52. O recebimento das propostas se dará no dia 15 de Maio de 2014,
às 09:00, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. O Capital
Social Mínimo Integralizado é de no mínimo R$ 20.000,00 (vinte mil
reais). Teolândia-Bahia, 29/04/2014. Elckson Lucas de Souza Me-
nezes - Presidente da Comissão de Licitação

Teolandia, 29 de abril de 2014

ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES
Presidente da Comissão de Licitação

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial Nº 11/2014 PMT, Publicado no DOU,
29/04/2014, seção 3, edição Nº 80. Onde Lê: IX FESTA DA BA-
NANA. Leias-Se: X FESTA DA BANANA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No-  1/2014

O Município de Uauá-Ba, torna público a quem possa in-

teressar que foi anulado o Processo Licitatório Tomada de Preço nº
001/2014, Tipo Menor Preço, que tinha como objeto à contratação de
empresa de engenharia para execução de obras de construção de
quadra poliesportiva coberta com vestuário, no povoado de Sítio do
Thomáz, município de Uauá/BA, conforme termo de compromisso -
PAC 2 nº 205250/2013 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, sessão publica realizada no dia 09/04/2014. A
anulação da licitação foi determinado pela procuradoria jurídica do
município de  Uauá  através  de  Parecer  Jurídico,  face  das  empresa
classificadas não terem atendido aos itens 20.6 e 21.1 do edital.

PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014

No Aviso de Licitação- Pregão Presencial nº 022/2014, pu-

blicado no DOU de 23/04/2014, Seção 3, pag. 158, ONDE SE LÊ:
Contratação de empresa para aquisição de mobiliário e brinquedos da
Creche do programa pró-jovem, no município de Urandi/Bahia, sob
regime de menor preço por item LEIA-SE: Contratação de empresa
para aquisição de mobiliário e brinquedos da Creche do Programa
PROINFÂNCIA, no município de Urandi/Bahia, sob regime de me-
nor preço por item, Prefeitura Municipal de Urandi/BA.

SEBASTIÃO NETO SILVA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 57/2014

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público

que fará realizar às 09:00 horas (Horário Oficial do Estado da Bahia),
do dia 14/05/2014, em sua sede, situada à Praça Joaquim Correia, n.º
55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo
Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote
para seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de
preços para contratação futura de pessoas jurídicas especializadas em
prestar serviços de recarga e manutenção de cartuchos e tonners para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial - SEMDES. Ata com vigência de 12 (doze) meses com recursos
provenientes do Tesouro Municipal, Estadual e Federa. O edital com-
pleto encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O
pregão será realizado em sessão publica no endereço acima. Infor-
mações: Valmira Santos Oliveira - Pregoeira, fone: 77-3424-
8515/8518.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 58/2014

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público

para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h00m
(Horário Oficial de Brasília) do dia 15 de maio de 2014 na sede da
mesma, situada na Praça Joaquim Correia nº. 55, Centro, na Cidade
de Vitória da Conquista - BA, Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP), do tipo "menor preço por lote", visando o
registro de preços (SRP) para futura contratação de pessoa jurídica
com vista a aquisição de água mineral e sucos de frutas para atender
as necessidades de diversos serviços da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social - SEMDES, com recursos provenientes do Te-
souro Municipal, convênios e ações continuadas. Ata com vigência de
12 (doze) meses. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Rodrigo Carvalho
Magalhães - Pregoeiro, fone: 77-3424-8515/8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014043000364

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-30T08:30:05-0300